quinta-feira, 6 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

Indicação nº. 012/2011.

                                                                  Ementa: construção de redutores
                                                                                       de velocidades.

Senhor Presidente,

     Indicamos na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa,
seja encaminhada a presente indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
para que determine, junto Secretaria competente, providência para
construção de 05 (cinco) redutores de velocidade no trecho de 900 metros
da BA 046, localizada no Povoado das Pedras.

Justificativa

  Considerando que nesse trecho de novecentos metros, corresponde a
o perímetro urbano do POVOADO DE PEDRAS que a BA 046 atinge,
solicitamos a construção de 05 (cinco) redutores de velocidade, já que
trafegam vários veículos, principalmente neste tempo com a visitação aos
Poços das Pedras e alguns motoristas passam em alta velocidade sem
respeitar os pedestres que utilizam o referido trecho.

      Sala das Sessões, 23 de setembro de 2011.

Iranildo Alves dos Santos

Vereador.

1963

Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

2A2149243FC407DC6C5A066FBE987689